CÂMARA MUNICIPAL DE RONCADOR/PR
15ª LEGISLATURA 2021-2024 - CNPJ: 78.184.355/0001-75

Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
  Fone (44) 3575-1434 - WhatsApp (44) 98402 1016
camara@roncador.pr.leg.br -  www.roncador.pr.leg.br

REQUERIMENTO N.43/2024

Ao Exmo. Senhor

ANTONIO MARTINS

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Edison José Pietroski, Vereador que ao presente subscreve, vem, na

forma do regimento interno da câmara, solicitar envio de oficio a Exma. Senhora

AMANDA MARIHA HAMARTIUK ROCHA SOARES e ao Exmo. Senhor,

VIVALDO LESSA MOREIRA, Prefeito Municipal solicitando a aquisição de um

bebedouro para ser disponibilizado na Clínica de Fisioterapia e Especialidades

Felliphe Gabriel, localizada nos fundos da UBs Central de Roncador.

Apesar do espaço estar bem organizado e haver um pequeno filtro com

água no local, é necessário a disponibilização de um recipiente maior, ou seja, um

bebedouro de água no local.

Diariamente muitas pessoas passam por esse local, portanto, somente o

filtro existente não consegue suprir toda a demanda de água e por isso algumas

pessoas ou ficam com sede ou buscam outras alternativas para acabar com sede,

sendo que algumas pessoas pegam água na torneira da pia do banheiro.

Diante disso, solicitamos que seja adquirido e disponibilizado um

bebedouro de água neste local para uso dos pacientes e servidores do local.

  Nestes termos,

  Pede deferimento,

 Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador, 27 de junho de 2024.

Edison José Pietroski

    Vereador(a) requerente

mailto:camara@roncador.pr.leg.br
http://www.roncador.pr.leg.br/